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Apel Światowej Rady Pokoju 
do ONZ i narodów świata
Zawarcie paktu pokoju między 5 wielkimi mocarstwami
gwarancją pokoju światowego

WIEDEŃ (PAP). Światowa Rada Pokoju na końcowym swym posie
dzeniu w Wiedniu uchwaliła, jak już donosiliśmy, apel do Organiza
cji Narodów Zjednoczonych i do narodów świata, który przesiała prze
wodniczącemu Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, 
Apel głosi: 
Obradująca w Wiedniu Światowa 

Rada Pokoju zwraca się z apelem do 
Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
Zjednoczonych. do opinii publicznej 
i do narodów świata.

Zaostrzenie się w ciągu ostatnich 
miesięcy sytuacji międzynarodowej 
budzi obawę i zaniepokojenie wśród 
wszystkich ludzi na całym świecie. 
Każdy pragnie, aby pięć wielkich 
mocarstw, które na mocy postano
wień Karty Narodów Zjednoczonych 
oraz ze względu na swą potęgę od
powiadają za pokój na całym świe
cie, rozpoczęło rozmowy i osiągnęło 
porozumienie. Dlatego też kam
pania Światowej Rad? Poko
ju na rzecz zawarcia paktu po
koju między pięcioma wielkimi mo
carstwami jest w oczach światowej 
opinii publicznej w pełni uzasadnio
na biegiem wydarzeń i bezskuteczno 
ścią w chwili obecnej innych metod.

Światowa Rada Pokoju zwraca w 
szczególności uwagę Zgromadzenia 
Ogólnego Narodów Zjednoczonych 
na następujące punkty:
4 Pokój i współpraca międzyna- 
■ rodowa nie mogą być następ
stwem narzucania całemu światu 
uchwał, powziętych przez większość 
państw członkowskich reprezentują
cych przy tym najczęściej mniejszą 
część mieszkańców kuli ziemskiej. 
Porozumienia, niezbędne dla poko
jowego rozwoju całego świata, mogą 
być osiągnięte jedynie w drodze roz 
mów i pogodzenia się. Z uwagi na 
to, że porozumienia takie winny roz
pościerać się m. in. na Azję, wzglę
dy sprawiedliwości i realna ocena 
polityki międzynarodowej wymagają 
dopuszczenia do Organizacji Naro
dów Zjednoczonych rządu Chińskiej 
Republiki Ludowej.
O Fiasko konferencji zastępców 

czterech ministrów spraw za
granicznych, jak również porozumie 
nia zawarte w Waszyngtonie i Otta
wie na VI sesji rady paktu atlantyc
kiego utrudniają wszelkie poczyna
nia w dziedzinie rozbrojenia, unie
możliwiają narodowi niemieckiemu 
powzięcie samodzielnej decyzji w 
sprawie przywrócenia swej jedności

oraz potęgują niebezpieczeństwo 
wojny w Europie.

Rozmowy między wielkimi mocar
stwami potrafią znacznie szybciej 
doprowadzić do utworzenia zjedno
czonych, demokratycznych i zdemili- 
taryzowanych Niemiec. Takie roz
wiązanie zagadnienia odpowiada jed 
nocześnie życzeniu ogromnej więk
szości narodu niemieckiego, leży w 
interesie sąsiadów Niemiec i w in
teresie pokoju.

Dlatego też Światowa Rada Poko
ju wzywa Organizację Narodów 
Zjednoczonych do użycia swych 
wpływów, aby zapewnić przestrze
ganie porozumień międzynarodo
wych w sprawie rozbrojenia Niemiec 
i przyspieszyć zawarcie traktatu po
kojowego, który umożliwiłby wyco
fanie wojsk okupacyjnych, oraz od
budowę zjednoczonych i zdemilitary 
zowanych Niemiec.

Przywrócenie pokoju w Azji 
J interesuje całą ludzkość. Ukła 
dy zawarte z Japonią w San 
Fnanicisco w poważnym stopniu 
zmniejszyły możliwość przywróce
nia tego pokoju. Przywrócenie po
koju zakłada n:e tylko zaprzestanie 
wszelkich prowadzonych obecnie, 
zwłaszcza w Korei, działań wojen
nych przez zawarcie porozumień w 
sprawie rozejmu, lecz rńwnież za
gwarantowanie prawa narodów 
Azji do niepodległości i terytorial
nej integral mości bez jakiejkolwiek 
ingerencji obcej.
J Utrzymanie pokoju na Srodko 
“ wym Wschodzie i w Afryce 
Północnej nie może być zapewnione 
w sposób zadowalający przez pozo
stawienie w mocy układów i sytuacji 
sprzecznych z prawem narodów do 
samookreślenia. Należy uznać i to w 
sposób skuteczny prawo narodów 
Egiptu, Iranu, Maroka i wszystkich 
innych krajów Bliskiego i Środkowe 
go Wschodu oraz Afryki Północnej 
do samodzielnego prowadzenia i roz
strzygania swych spraw bez obcego 
nacisku, lub ingerencji i bez nara-

5 Wy ścig zbrojeń może przynieść
narodom jedynie nieuchronne 

bankructwo i groźbę wojny, zgubnej 
dla ludzkości. Dlatego też należy 
wkroczyć na drogę jednoczesnego, 
stopniowego i skutecznie kontrolo
wanego rozbrojenia.

Rozbrojenie takie winno przewidy 
wać m. inn. zakaz broni atomowej 
i innych środków masowej zagłady, 
których stosowanie zostało potępio
ne przez ogólnoludzkie poczucie mo
ralności.

Światowa Rada Pokoju wzywa 
Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjcd 
noczonych do oddania pod obrady 
propozycji w sprawie rozbrojenia, 
uchwalonej dzisiaj, 6 listopada 1951 
roku, w Wiedniu. Propozycja ta nie 
może w żadnym wypadku doprowa
dzić do naruszenia równowagi — z 
korzyścią lub ze szkodą dla tego lub 
innego państwa. Propozycja ta, dzię 
ki ścisłemu systemowi kontroli, jaki 
ona przewiduje, gwarantuje bezpie
czeństwo dla wszystkich na każdym 
etapie rozbrojenia.

Do niniejszego dokumentu załącza 
my propozycję w sprawie rozbroje
nia, przyjętą przez Światową Radę 
Pokoju.

Światowa Rada Pokoju jest prze
konana, że wojna nie jest nieuchron 
na, że pokojowe współistnienie 
różnych systemów politycznych i spo 
łecznych jest możliwe i że propozy
cje jej odpowiadają interesom całej 
ludzkości.

Piotrków ruszył

Na terenie Państwowych Zakładów Przemyślu Bawełnianego w Piotr’ 
kowie, na dwa miesiące przed terminem, rozpoczęła produkcję pierw 
sza część wielkiego kombinatu.

Na zdjęciu: Minister Stawiński w otoczeniu budowniczych Kombina* 
tu i gości zwiedza zakłady. Foto — CAF

UROCZYSTE OBCHODY
XXXIV rocznicy Rewolucji Październikowej

Z całego świata napływają w dal
szym ciągu depesze o uroczystych 
obchodach 34 rocznicy Rewolucji 
Październikowej. W atmosferze szcze 
gólnej radości i entuzjazmu obcho
dziły rocznicę Wielkiego Październi
ka narody bohaterskiego Związku 
Radzieckiego oraz budujące socja
lizm narody krajów demokracji lu
dowej.

MOSKWA (PAP). 34 rocznicę Wiel 
kief) Socjalistycznej Rewolucji Paź
dziernikowej uroczyście obchodzono 
w całym Związku Radzieckim. W sto 
licach republik związkowych i auto
nomicznych odbyły się wielkie po
chody manifestacyjne ludności pra
cującej, będące dobitnym wyrazem 
głębokiej przyjaźni narodów radziec 
kich, triumfu leninowsko - stali
nowskiej polityki narodowościowej.

W stolicy Białorusi — Mińsku w 
manifestacyjnym pochodzie wzięło 
udział ponad 200 tys. osób. Kolum
ny manifestantów niosły portrety 
Stalina, przywódców partii bolsze
wickiej i rządu radzieckiego, portre

ty przywódców partii komunistycz« 
nych i robotniczych całego świata.

Imponujący przebieg miała manife 
stacja październikowa ludności Wil» 
na — stolicy Litewskiej SRR. Masy 
pracujące tego miasta powitały 
chlubną rocznicę przedterminowym 
wykonaniem planów produkcyjnych, 
dając ponad plan produkcję wartości 
50 milionów rubli.

Kilka godzin trwał manifestacyjny 
pochód ludności Kijowa.

W godzinach wieczornych odbyły 
się w całym kraju wielkie zabawy 
ludowe, występy, czołowycn zespołów 
artystycznych.

Delegacja WOKS-u
odjechała do Moskwy

WARSZAWA (PAP). W dniu 8 bm. 
odjechała z Warszawy do Moskwy 
bawiąca w Polsce na zaproszenie 
TPP-R, delegacja Wszechzwiązkowe 
go Towarzystwa Łączności Kultural
nej z Zagranicą (WOKS-u),

Masy pracujące uroczyście uczciły Wielki Październik

Wielkie manifestacje przyjaźni
narodu polskiego dla narodów ZSRR

WARSZAWA (PAP) Odbywające się w całym kraju akademie z oka
zji 54 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej są 
wielką manifestacją pogłębiających się uczuć braterskiej przyjaźni naro
du polskiego do narodów Związku Radzieckiego.

żenią się na okupację wojskową, jaw sfron k ra i ii
1 ną lub zamaskowaną. ■ ■

Blask siły i pokoju
Siły międzynarodowej reakcji stawiały na rozgromienie i klęskę 

Związku Radzieckiego w ostatniej wojnie. Rachunek ten rychło o- 
kazał się błędny, gdy Armia Czerwona zabłysła triumfem pod 
Stalingradem. Te same siły uważały później, że okres odbudowy 
olbrzymich strat wojennych ZSRR potrwa dziesiątki lat. Również 
te obliczenia okazały się faiszywe, gdyż:

— Związek Radziecki w szóstym roku po wojnie podwoił pro
dukcję przemysłową w porównaniu z rokiem napaści Hitlera na 
kra j, z rokiem 1940.

— Związek Radziecki wytapia dzisiaj więcej stali, niż cztery kra
je przemysłowe Anglia, Francja. Szwecja i Belgia razem wzięte. A 
pamiętajmy, że stal stanowi fundament przemysłowego rozwoju 
państwa.

— Coroczny wzrost wydobycia nafty w ZSRR osiąga 4,5 miliona 
ton: a coroczny wzrost wydobycia węgla aż 24 miliony ton; co po 
pokrywa potrzeby i pozwala na zrobienie rezerw.

_ Rolnictwo radzieckie które osiągnęio nieporównany stopień me 
chanizaefi produkuje sto kilkanaście min ton zboża, zbiory bawo-ay 
radzieckiej są większe niż w Indiach, Egipcie i Pakistanie razem 
wziętych.

— Imponującymi cyframi może poszczycić się budownictwo ra
dzieckie. Swoją głęboką wymowę i znaczenie gospodarcze mają 
wielkie budowle komunizmu. Co oznaczają te cyfry wzrostu gospo 
darki radzieckiej — podane przez wicepremiera Związku Radziec
kiego _ Berię, — w przemówieniu wygłoszonym w rocznicę Rewo 
lucji Październikowej w Moskwie?

Mówią one o wielkiej, niedościgłej dynamice rozwoju gospo
darczego ZSRR, o niesłychanej żywotności ustroju socjalistycznego 
i jego wyższości nad ustrojem kapitalistycznym, który szamoce się 
w splocie trudności gospodarczych i pracuje pod groźbą wielkiego 
kryzysu ekonomicznego. Jednocześnie cyfry te są cyframi potęgi 
ohoni pokotu, któremu przewodzi ZSRR.

Siła materialna Związku Radzieckiego i jego moralne kierownic
two w obozie pokoju, obok siły wielkiego ruchu obrońców pokoju 
stanowią niezwyciężona i niepokonaną sLą na drodze wojennych 
ułanów obozu imperialistycznego.

Świat cr--v powitał słowa Ber ii z radością, gdyż za potęgę przemy 
słewo-materiilną ZSRR stoi jego pokojowa polityka i pokojowa dy 
plomacja.

Pomyślne meldunki 
o wykonaniu zobowiązań 
październikowych

WARSZAWA (PAP) Ze wszystkich 
. i napływają w dalszym 

ciągu wiadomości o pełnej realizacji 
zobow iązań październikowych.

O pomyślnym wykonaniu zobowią 
zań październikowych doniosły zalo 
gi ponad 50 zakładów włókienni
czych kraju.

Wielot ysięczna rzesza portowców 
przez wydatne zwiększenie wydajno
ści pracy i walkę o oszczędność ma
teriałów i energii elektrycznej wygo 
spodarowala już blisko 500.000' zt. 
Wielomilionowej wartości dodatko
wą produkcję dali w Czyni, e Paź
dziernikowym włókniarze, odzieżew 
cy. metalowcy i chemicy.

We współzawodnictwie październi 
kowym w Wielkopolscc biorą udział 
robotnicy z 1.066 Zakładów pracy. Ich 
Czyn przysporzy gospodarce narodo
wej dodatkowej produkcji na sumę 
ok. 55 milionów zł.

produkcji na sumę

W Katowicach — stolicy śląskiegi 
okręgu przemysłowego, podczas aka 
demii wojewódzkiej górnicy, hutnicy 
oraz robotnicy i pracownicy innych 
gałęzi przemysłu wznosili entuzja
styczne okrzyki na cześć przyjaźni 

sekiej i wielokrotnie 
,Sta-lin, Bie-rut, Po-kój".

'O

polsko-radzieckiej 
skandowali „f

Huta „Ferrum" pierwsza z hut w 
Polsce — oświadcza przodownik pra
cy Teodor Gruber — wykonała rocz 
ny plan wartościowy. Zobowiązania 
październikowe zrealizowali robotni
cy w 107 proc.".

W imieniu mas pracujących ślą
skiego okręgu przemysłowego uczest 
nicy akademii wystosowali depeszę 
do Generalissimusa Józefa Stalina i 
Prezydenta RP Bolesława Bieruta.

W Warszawie na akademię zorgani 
zowaną przez PPK „Ruch" . przybyli 
minister poczt i telegrafów prof, dr 
Szymanowski oraz przedstawiciel ra 
dzieckiego wydawnictwa „Narodnaja 
Kniga“ — Bogdanów.

WARSZAWA (PAP). Wywiązując 
się ze swoich obowiązków wobec 
Państwa chłopi z radością meldują 
o tym Prezydentowi R. P. Bolesła
wowi Bierutowi. Na ręce Prezydenta 
R. P. napływają co dzień setki listów 
i depesz z podobnymi meldunkami, 
jak również wiele listów z zobowią
zaniami produkcyjnymi, podjętymi 
na cześć 34 rocznicy Wielkiej Rewo
lucji Październikowej.

20-ty powiat zwolniony
z obowiązku miarek i odsypów

WARSZAWA (PAP) Najlepsze wy
niki w planowym skupie zboża uzy
skali chłopi z województw: krakow
skiego, zielonogórskiego, rzeszowskie

Konserwatyści wzywają Anglików
do daKzego zaciskania pasa

LONDYN (PAP). Minister skarbu 
Butler wygłosił przemówienie, w 
którym sprecyzował zasady polityki 
gospodarczej gabinetu Churchilla. 
Mówca przyznał, że sytuacja ekono
miczna W. Brytanii jest katastrofal
na. Butler zapowiedział szereg dra
stycznych posunięć, które spowodują 
dalszy spadek stopy życiowej ludno
ści pracującej.

Butler stwierdził m. in., że bilans 
płatniczy W. Brytanii, pogarszający 
się.cd kilku miesięcy, uległ w ciągu 
ostatnich tygodni dalszemu zaostrze
niu. Rezerwy złota i dolarów strefy 
szterlingowej topnieją w niezwykle 
szybkim tempie. Butler oświadczył,

że w wyniku zbrojeń, utraty pól naf-

towych Iranu i wzrostu cen impor
towych deficyt płatniczy W. Brytanii 
wynosi w tej chwili łącznie 700 mi
lionów funtów.

Rząd musi zmniejszyć import o 300 
milionów funtów rocznie. *

Pod adresem ludności Butler 
oświadczył: „Wszyscy muszą w da
leko większym stopniu niż kiedykol
wiek ograniczyć swe wydatki i moc
no zacisnąć pasa".

Pierwsza enuncjacja gospodarcza 
nowego rządu, stojąca pod znakiem 
fatalnych, coraz bardziej pogarszają
cych się perspektyw ekonomicznych 
W. Brytanii, wywołała przygniatają
ce wraten:2 w sżer-kifej opinii pu
blicznej W. Brytanii.

go, łódzkiego, katowickiego i olsztyń 
skiego. W dalszym ciągu najsłabiej 
skup zboża przebiega w wojewódz
twach bydgoskim i gdańskim.
_Jak wynika z meldunków, granice 

65 proc, wykonania rocznego planu 
skupu przekroczyli chłopi z dalszych 
4-ch powiatów. Powiatami tymi są: 
Szczecinek, w woj. koszalińskim — 
66.9 proc.. Rawa Mazowiecka, w woj. 
łódzkim 65.4 proc., Jasło, w woj. rze 
szowskim 65.6 proc, oraz Pasłęk w 
woj. olsztyńskim — 66.8 proc. Pod
kreślić należy, że powiaty Szczecinek 
i Pasłęk są pierwszymi powiatami 
w swoich województwach, które prze 
kroczyły 65 proc, rocznego planu sku 
pu zboża, lak więc liczba powiatów, 
które przekroczyły granice 65 proc, 
rocznego planu skupu, wzrosła do 
105.

Jako 20 w kraju zwolniony został 
z obowiązku miarek i odsypów po- 
'\mł gliwicki, woj. katowickiego. 
Chłopi tego powiatu do 6 bm. wvko 
nali roczny plan skupu w 90,1 proc.

Równocześnie nadchodzą meldun
ki. donoszące o stopniowym wzma
ganiu się tempa skupu ziemniaków, 
przemysłowych.
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Rosną siły obozu demokracji i pokoju
Fragmenty referatu zistępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Ł. P. Berii wygłoszonego w 34 rocznicę Rewolucji Październikowej

Dnia 6 października br. w gmachu Teatru Wielkiego w Moskwie od
byto się uroczyste posiedzenie Moskiewskiej Rady Delegatów wspólnie 
zprzedstawicielami organizacji partyjnych, społecznych i Armii Ra
dzieckiej. poświęcone uczczeniu 34 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucjii Październikowej. Referat poświęcony 34 rocznicy Rewolucji Paź
dziernikowej wygłosi; zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR 
Ławrentij Pawłowicz Beria. Referat podajemy w skrócie.
Cała działalność partii bolszewic

kiej i Rzędu Radzieckiego w okresie 
między 33 i 34 rocznicę Rewolucji 
Październikowej, jak równeź w cią
gu całego czasu od śmierci Wielkie, 
go Lenina — oświadczyć referent — 
znajdowała się pod mądrym-kierow
nictwem naszego wodza Towarzy
sza Stalina. Towarzysz Stalin z ge
nialną wnikliwością orientuje partię 
i naród w najbardziej skomplikowa
nych zjawiskach wewnętrznego i 
międzynarodowego życia i nakreśla 
perspektywy dalszego rozwoju. Nie
wyczerpana energia Towarzysza Sta
lina w codziennym kierowaniu za
równo wieikimi jak i małymi spra
wami, jego umiejętność określania 
głównych zadań państwa radzieckie
go i kierowania wszystkich naszych 
sił kiu ich rozwiązaniu — zapewnia 
narodom Zw. Radzieckiego wielkie 
zwycięstwa w dziele budownictwa 
komunizmu.

Miniony rok 1950 był rokiem za
kończenia pierwszej pięciolatki po
wojennej. Ludzie radzieccy - i wszy
scy nasi przyjaciele za granicą do
wiedzieli się z radoścą, źe powojen
ny 5-letni plan odbudowy i rozwoju 
gospodarki narodowej ZSRR, o któ
rego realizację naród nase musiał 
wałczyć w trudnych warunkach za
bliźniania ciężkich ran zadanych 
wojna, został pomyślnie wykonany. 
Jest to niewątpliwie nowe wielkie 
zwycięstwo narodu radzieckiego, 
dzięki któremu wzrosła jeszcze bar
dziej potęga naszego państwa socja
listycznego. Sukcesy budownictwa 
pokojowego doprowadziły do dalsze
go podniesienia materialnego i kul
turalnego poziomu żyoia mas pra
cujących.

W dziedzinie polityki zagranicznej

iowe sukcesy 
budownictwa pokojowego ZSRR
Dla naszego kraju — mówił Be* 

ria — r. 1951 jest rokiem dalszego 
rozwoju socjalistycznej ekonomiki i 
kultury. Robotnicy, kołchoźnicy i in
teligencja. zajęci .pokojową pracą 
twórczą dla dobra ojczyzny, walczę 
z ogromnym entuzjazmem o wyko
nanie i przekroczenie planów pań
stwowych.

Wyniki pracy w dziedzinie bu dow
nictwa gospodarczego w ciągu dzie
sięciu miesięcy bieżącego roku wska 
zują, że narodowy plan gospodarczy 
1951 r. zostanie wykonany i przekro 
ozony. W porównaniu z rokiem 
ubiegłym produkcja przemysłowe 
wzrasta o .przeszło 15 proc, i prze
wyższa dwukrotnie produkcję przed 
wojennego roku 1940. Baza produk
cyjna .przemysłu wzrasta w porów
naniu z 1950 r. o 12 proc.

Podniesienie poziomu uzbrojenia 
technicznego i kwalifikacji robotni
ków oraz udoskonalenia organizacji 
produkcji umożliwiło zwiększenie 
wydajności pracy w przemyśle o 10 
proc, w porównaniu z rokiem ubie
głym. W roku bieżącym plan w dzie 
dżinie obniżki kosztów własnych wy 
konany zostanie z nadwyżką, co w 
samej tylko produkcji przemysłowej 
da 26 miliardów rubli oszczędności.

Wszystkie gałęzie ciężkiego i lek
kiego przemytu osiągnęły w tym 
roku poważne zwiększenie produk
cji. W 1951 r. otrzymamy dodatkowo 
1.300.000 ton surówki i 1.350.000 ton 
stali.

W ciągu ostatnich kilku lat co
roczny przyrost wvdcbycia węgla 
wynosi przeciętnie 2.4 min. ton. Prze 
mysi węglowy ZSRR nie tylko za
spokaja obecnie potrzeby naszego 
kraju, lecz zapewnił stworzenie nie
zbędnych rezerw.

Jeszcze poważniejsze są osiągnię
cie naszego przemysłu naftowego. 
W ciągu szereeu ostatnich lat rocz
ny wprost wydobycia ropy naftowej 
wynosi u nas 4.5 min. ton.

Duże sukcesv osiągnięto w dzie- 
dainie elektryfikacji naszego kraju, 
w roku b'eiacvm wyprodukowane 
zostanę 104 miliardy kWh enereii 
elektrycznej, co przekracza łączną 
produke’s, energii elektrycznej An
glii i Francji.

Z roku na rok rośnie nasz prze
mysł chem’rrnv. Zrnczn'e zwiększy
ła się produkcja nawozów sztucz
nych, a pTidukmo truiaeveh ebemi- 
kalii organicznych związków che
micznych dr wa’’ki ze szkodnikami 
rolnym-’ i chwastami, w porównaniu 
z r. 1950 orawie nodwoi’-a się. Pro
dukcja kauczuku syntetycznego 
Wzrasta w porównaniu z rokiem u- 
$!egłym o 20 proc.

Zw. Radziecki prowadzi? nadal nie
ustanną walkę o pokój, co podniosło 
jeszcze wyżej jego autorytet mię
dzynarodowy.

W ciągu ostatniego roku zarysowa 
ły się na całym świecie jeszcze o- 
strzej dwa bieguny — dwa ośrodki 
ciążenia. Z jednej strony — Zw. Ra
dziecki, stojący na czele obozu so
cjalizmu i demokracji, jako ośrodek 
ciążenia wszystkich sił postępowych, 
walczących o zapobieżenie nowej 
wojnie i o utrwalenie pokoju, o pra
wo narodów do samodzielnego urzą
dzania swego życie. Z drugiej stro
ny — St. Zjednoczone, stojące na 
czele obozu imperializmu, jako ośro
dek ciążenia agresywnych i reakcyj
nych sił całego świata, dążących do 
rozpętania nowej wojny światowej 
w celu ograbienia i ujarzmienia in
nych narodów.

W obozie socjalizmu i demokracji 
miniony rok był rokiem dalszego 
wzrostu i zespolenia sił rozwoju e‘ 
konomiki i kultury oraz podniesie
nia stopy życiowej mas pracujących. 
Narody krajów nowej demokracji, 
wielki naród chiński, które wydarły 
swe losy z rąk ciemięzców imperial! 
Stycznych, przy braterskiej pomocy 
narodów Zw. Radzieckiego budują 
radośnie i pewnie nowe życie socja
listyczne.

W obozie imperializmu miniony 
rok był rokiem nowego zaostrzenia 
się sprzeczności wewnętrznych i ze
wnętrznych, dalszego pogłębienia o- 
gólnego kryzysu i osłabienia systemu 
kapitalistycznego, podporządkowania 
całej ekonomiki zbrodniczym celom 
przygotowania wojny i bezlitosnego 
ataku na żywotne interesy mas pra
cujących.

Gtobalpa produkcje przemysłu bu 
dowy maszyn wzrasta w porówna
niu z rokiem ubiegłym o 21 proc. 
Produkcja najważniejszych rodza
jów sprzętu energetycznego dla e- 
lektrowni wzrasta dwu — trzykrot
nie. W roku bieżącym produkujemy 
turbinę parową o mocy 150 tys. ki
lowatów’. Turbina takiej mocy po- 
wstaje po raz pierwszy na świecie, 
co świadczy o dojrzałości nauki i 
techniki radzieckiej. Przemysł bu
dowy maszyn produkuje w r. 1951 
przeszło 400 nowych typów maszyn 
i mechanizmów.

Dzięki pomyślnemu rozwojowi 
przemysłu i wzrostowi produkcji su
rowców rolniczych znacznie zwięk
sza się produkcja towarów masowe
go spożycia. W roku bieżącym, z ini 
cjatywy Towarzysza Stalina, rząd 
podjął kroki, zmierzające do zwięk
szenia produkcji artykułów spożyw 
czych i towarów przemysłowych po
nad poziom przewidziany w planie 
rocznym. Dzięki temu ludność otrzy 
ma więcej niż w r. 1950 towarów 
przemysłowych i artykułów spożyw
czych, a mianowicie: tkanin — o 24 
proc., wyrobów dziewiarskich — o 
35 proc., obuwia — o 12 proc., mię
sa i przetworów mięsnych — o 20 
proc., przetworów rybnych — o 8 
proc., tłuszczów roślinnych — o 35 
proc., masła — o 8 proc., cukru — o 
24 proc., herbaty — o 38 proc., to
warów wyższej konsumeji, rowe
rów — prawie dwa razy więcej, od
biorników radiowych — o 25 proc., 
zegarków — o 11 proc., aparatów fo 
tograficznych — o 39 proc., maszyn 
do szycia — o 28 proc., mebli — o 44 
proc. Przemysł nasz rozpoczyna już 
masową produkcję aparatów telewi
zyjnych. lodówek, maszyn do prania 
i innych maszyn do użytku domo
wego.

Rok bieżący cechował dalszy roz
wój naszego rolnictwa socjalistycz
nego. Zwiększone wyposażenie tech
niczne rolnictwa i lepsza organizacja 
pracy dały możność w roku bieżą
cym przeprowadzić sprzęt zboża o 
wiele szybciej i zapobiec w znacz
nym stopniu stratom w ziarnie. Koł 
chozy i sowchozy zebrany zboże wy
sokiej ..jakości, przedterminowo wy
konały zobowiązania z tytułu dostaw 
zboża dla państwa oraz zapewniły 
zapasy ziarna na zasiew. W ciągu 
ostatnich paru lat globalny urodzaj 
zbóż corocznie przekracza 7 miliar
dów pudów.

Bawełny i buraka cukrowego 
zbierzemy w roku bieżącym więcej 
niż w roku ubiegłym. Kraj nasz 
zbiera obecnie więcej bawełny, ani
żeli znane ze swej uprawy bawełny 

Tndie, Pakistan i Egipt razem wzięte.
Kołchozy i sowchozy walczą po

myślnie o zrealizowanie stalinow
skiego programu rozwoju socjali
stycznej hodowli bydła.

Wraz z przemysłem i rolnictwem 
wzrasta również nasz transport ko
lejowy, rzeczny i morski. W roku 
bieżącym obrót ładunku na kolejach 
wzrasta o 11 proc. Nawiasem mó
wiąc te 11 proc, wzrostu równa się 
prawie całemu rocznemu obrotowi 
ładunku na kolejach Anglii i Fran
cji razem wziętych. Przewóz ładun
ków transportem rzecznym wzrasta 
o 12 proc., a transportem morskim 
— o 7 proc.

Kraj nasz realizuje szeroki pro
gram budownictwa. Rozmiary bu
downictwa inwestycyjnego z każdym 
rbkiem powiększają się. Państwowe 
inwestycje w roku bieżącym prze
kraczają przeszło dwa i pół krotnie 
inwestycje w przedwojennym roku 
1940-tym.

Szczególne miejsce w naszym bu
downictwie zajmują — jak wam wia 
damo — olbrzymie budowle hydro
techniczne, wznoszone na Wołdze, 
na Donie, na Dnieprze i na Amu- 
Darii. Budowle te nie mają równych 
sobie w świecie zarówno pod wzglę 
dem wielkości, jak i pod względem 
tempa budowy. Już w 1952 r. odda
na będzie do użytku pierwsza z tych 
budowli — droga wodna łącząca Wol 
gę z Donem. Z chwilą otwarcia tej 
drogi wodnej połączone zostaną w 
jeden system żeglugi wszystkie mo
rze europejskiej części ZSRR.

Z roku na rok wzrasta dochód na
rodowy i na tej podstawie wzra
stają dochody robotników, urzędni
ków i chłopów. W 1951 r. dochód 
narodowy ZSRR wzrasta o 12 
proc, w porównaniu z rokiem 1950.

Rząd radziecki prowadzi polityką 
systematycznego obniżania cen to
warów powszechnego użytku. W 
marcu tego roku dokonano nowej, 
czwartej w ostatnich latach obniżKi 
państwowych cen detalicznych arty
kułów spożywczych i wyrobów prze 
myślowych, co zapewniło dalszy 
wzrost realnej płacy zarobkowej ro
botników i urzędników oraz zmniej
szenie wydatków chłopów na zakup 
potaniałych wyrobów przemysło
wych.

Partia i rząd troszczą się stale o 
polepszenie warunków mieszkanio
wych ludzi pracy. W roku bietącym 
w miastach i osiedlach robotniczych 
oddaje się do użytku domy miesz
kalne o łącznej powierzchni około 
27 min m kw., a w miejscowościach 
wiejskich kołchoźnicy zbudują 400 
tys. domów mieszkalnych.

Związek
w walce

Ogromny rozmach budownictwa 
pokojowego w naszym kraju świad
czy wymownie o pokojowym cha
rakterze polityki zagranicznej Zw. 
Radzieckiego i demaskuje oszczer
ców rozprawiających o agresywnych 
zamiarach naszego rządu.

Towarzysz Stalin w swoim refe
racie na XIV zjeździe partii okre
ślili jak najwyraźniej politykę za
graniczną Rządu Radzieckiego: 
„Podstawę polityki naszego rządu, 
polityki zagranicznej, stanowi idea 
pokoju. Walka o pokój, walka prze
ciwko nowym wojnom, demaskowa
nie tych wszystkich kroków, które 
czynione są w celu przygotowania 
nowej wojny... oto nasze zadanie".

Nie było ani jednej konferencji 
czy narady międzynarodowej, odby
wającej się z udziałem ZSRR, na 
której przedstawiciele Rządu Ra
dzieckiego nie wysuwaliby kon
struktywnych propozycji zmierza
jących do zapobieżenia konfliktom 
międzynarodowym oraz do zapew
nienia pokoju i bezpieczeństwa. 
Ale nasze wysiłki w tym kierunku 
natrafiały w większości wypadków 
na otwarte przeciwdziałanie kół 
rządzących szeregu państw burżu- 
ezyjnych.

Tuż po wojnie koła rządzące USA, 
Anglii i Francji wkroczyły na drogę 
otwartego gwałcenia zawartych pod 
czas wojny najdonioślejszych poro
zumień między wielkimi mocarstwa
mi, na drogę podkopywania współ
pracy międzynarodowej i montowa
nia agresywnego bloku, ażeby 
pchnąć narody w otchłań nieszczęść 
nowej rzezi światowej.

USA jawnie odbudowują dwa 
ogniska wojny — na Zachodzie w 
strefie Niemiec i na Wschodzie w 
strefie Japonii, których likwidacja 
podczas minionej wojny kosztowa 
ła miłujące wolność narady milion- 
istnień ludzkich i wymagała od nic' 
olbrzymich ofiar materialnych i nie 
zmierzonych cierpień, 

Dzięki wzrostowi dobrobytu naro
du i dzięki sukcesom radzieckiej 
służby zdrowia śmiertelność w na
szym kraju spadla dwukrotnie w po 
równaniu z przedwojennym r. 1940, 
a jeszcze bardziej zmniejszyła się 
śmiertelność dzieci. Coroczny bez
względny przyrost ludności ZSRR 
już w ciągu kilku lat fprzewyższył 
przyrost ludności z 1940 r. i wynosi 
przeszło 3 min.

W wyższych uczelniach i szkołach 
technicznych uczy się w bieżącym 
roku 2.720.000 ludzi.

W samym tylko 1951 r. 46.3.000 mło 
dych specjalistów ukończyło wyższe 
uczelnie i szkoły techniczne.

W chwili obecnej w kraju naszym 
pracuje przeszło 5 min specjalistów 
z ukończonym wyższym wykształce
niem, lub też ze średnim wykształcę 
niem technicznym oraz nie mniej
sza ilość wykwalifikowanych spec- 
cjalistów-praktyków, którzy wy
szkolili się w toku produkcji i zdo
byli wiedzę na kursach nie odrywa
jąc się od pracy.

We wszystkich naszych osiągnię
ciach wielka rola przypada nauce 
radzieckiej. W ostatnich czasach na
si uczeni rozwiązali szereg ogromnie 
ważnych problemów naukowych o 
znaczeniu gospodarczym i obron
nym. Jednym z najbardziej wymow
nych objawów rozwoju kultury w 
naszym kraju jest rozkwit literatu
ry i sztuki.

Kierując podstawowe siły i za
soby kraju ku celom dalszego roz
woju gospodarki narodowej i kul
tury, partia i rząd nie tracą z oczu 
konieczności wzmocnienia obrony. 
Doświadczenie historyczne potwier
dziło w pełni niejednokrotne ostrze
żenie Towarzysza Stalina, źe kraj 
zwycięskiego socjalizmu, znajdujący 
się w otoczeniu kapitalistycznym, 
powinien być stale gotów do odpar
cia możliwej agresji mocarstw im
perialistycznych.

W tym roku, jak zawsze, partia 
i rząd czyniły wszystko, ażeby bo
haterski naród radziecki, wznoszą
cy w patosie twórczej pracy wielki 
gmach komunizmu, mógł i nadal 
nie żywić obawy o los swego kraju.

Armia Radziecka i radziecka ma
rynarka wojenna, posiadające znane 
całemu światu nieprześcignione wa
lory moralne i bojowe, rozporządza
ją wszelkimi rodzajami nowoczes
nego uzbrojenia, ażeby móc zadać 
druzgocący cios każdemu, kto nie 
bacząc na przekonywujące lekcje 
historii, ośmieli się znowu napaść na 
nasz kraj ojczysty.

Radziecki 
o pokój
Inspiratorzy odbudowy militai.

•■u niemieckiego i japońskiego n 
chcą widocznie liczyć się ani z na 
rodem niemieckim, ani z japońskim 
ktffi-e nie mniej niż inne narody 
ucierpiały wskutek wojny rozpęta
nej przez ich wczorajszych wład
ców.

Narody te nie mogą spodziewać się 
po nowej wojnie niczego dobrego i 
wątpliwe jest, czy zgodzą się na ro
lę mięsa armatniego dla miliarde
rów amerykańskich.

Agresywną politykę bloku amery
kańskiego demaskuje n.aj plastycz
niej interwencja wojenna USA w 
Korei. Przedstawiciele USA torpe
dowali wszystkie propozycje ZSRR 
i innych miłujących pokój państw w 
sprawie położenia kresu agresji ame 
rykańskiej w Korei, a teraz przewle
kają wszelkimi sposobami rokowa
nia podjęte w Kaesongu.

USA usiłują uporczywie przekszteł 
cić w narzędzie wojny ONZ.

Pod naciskiem USA udzieliła ona 
swej flagi dla osłonięcia agresji ame 
rykańskiej w Korei, a następnie, 
gwałcąc odwieczne prawa narodów, 
uznała za agresora Chińską Republi 
kę Ludową. Uczciwi ludzie całego 
świata nie mogą nie zgodzić się z 
prawdą słów Towarzysza Stalina, iż 
„w gruncie rzeczy ONZ jest teraz 
nie tyle organizacją światową, ile 
organiacją dla Amerykanów, dzia
łającą gwoli interesom agresorów 
amerykańskich".

W ostatnich czasach w obozie im
perializmu wzmogło się tempo przy 

I gotowań wojennych. USA rozszerza 
j ją wszelkimi sposobami agresywny 
' blok atlantycki. Wciągając doń dro
gą nacisku, pogróżek i różnych o- 
b’etnic nowe kraje, w tej liczbie 

; -ównież kraje nie związane geogra
ficznie ze strefa atlantycką, twarzą 
nne ncwe bązv wojenne we wszyst
kich częś^ a^h 'wiata, wzmagają go-

-o p- ’ keję wszelkich ro
dzajów bicni i poszukują mięsa ar- 1

matniego po wszystkich zakątkach 
kuli ziemskiej.

Amerykańsko - angielski blok 
wkroczył na drogę przygotowania i 
rozpętania nowej wojny.

W tych warunkach Zw. Radziecki 
wierny swej pokojowej polityce 
prowadzi nieustanną walkę o zapo
bieżenie wojnie i o zachowanie po
koju. Na każdym Zgromadzeniu 
OŃZ, na posiedzeniach Rady Bezpie 
czeństwa, na sesjach Rady Mini
strów Spraw Zagranicznych, Zw. Ra 
dziecki demaskuje całkowicie plany 
podżegaczy wojennych i wysuwa 
konkretne propozycje, zmierzające 
do zapewnienia pokoju, broni bezin
teresownie praw i suwerenności na
rodów. Jednym z najdobitniejszych 
przykładów walki ZSRR o pokój 
jest uchwalona przez Radę Najwyż
szą ZSRR w dniu 12 marca 1951 e. 
ustawa o obronie pokoju, zgodnie z 
którą osoby winne propagandy wo
jennej są oddawane pod sąd jako 
niebezpieczni przestępcy kryminal
ni.

Nasza polityka zagraniczna opiera 
się na potędze państwa radzieckie
go. Tylko naiwni politycy mogą trak 
tować jej pokojowy charakter, jako 
brak wiary w nasze siły. Ludzie ra
dzieccy nieraz dowiedli światu, jak 
umieją bronić swej ojczyzny.

Ażeby usprawiedliwić swą agre- 
«ywną politykę wobec ZSRR dzia
łacze państw imperialistycznych im
putują w sposób oszczerczy ludziom 
radzieckim, że nie uznają możliwo
ści pokojowego współistnienia dwóch 
systemów.

Już w pierwszych latach w-ładzy 
radzieckiej założyciel naszego pań
stwa Lenin wysunął zasadę pokoju 
i porozumienia z państwami kapita
listycznymi: „Droga nasza jest słusz 
na — mówił Lenin — jesteśmy za 
pokojem i porozumieniem, lecz je
steśmy przeciwni niewoli i niewolni
czym warunkom porozumienia".

Ta leninowska zasada stanowi 
podstawę polityki państwa radziec
kiego.

„Podstawą naszych stosunków « 
krajami kapitalistycznymi — mówi 
Towarzysz Stalin — jest stwierdze
nie możliwości współistnienia dwóch 
przeciwstawnych systemów".

Lecz imperialistom potrzebne są 
nie uk’adv. Boja się oni układów ze 
'w. 'Radzieckim, ponieważ takie u- 

kłady mogą podv Jżyć ich agresyw
ne plany, uczynią zbędnym wyścig 
zbrojeń przynoszący im miliardowe 
zyski nadzwyczajne. Imperialistom 
potrzebna jest wojna. Potrzebna ona 
im jest dla ograbienia i ujarzmienia 
narodów, potrzebna ona jest przede 
wszystkim monopolistom amerykań
skim dla uzyskania kolosalnych zy
sków nadzwyczajnych.

Panowie ci zawsze i wszędzie ga
dają o pokoju i jednocześnie przygo
towują nową wojnę jawnie pobrzę
kują szebelką i chełpliwie wygraża- 
’ą jakimiś „fantastycznymi pociska
mi".

Niechaj nie sądzą, że potrafią tym 
kogokolwiek zastraszyć. Jeśli cho
dzi o naród radziecki, to tylko lu
dzie, którzy ostatecznie stracili zdol
ność trzeźwej oceny wydarzeń hi
storycznych, mogą jeszcze sądzić, że 
naród radziecki można zastraszyć 
groźbami. Jeśli dotychczas każda 
napaść zbrojna państw imperiali
stycznych na nasz kraj kończyła się 
zawsze sromotnym fiaskiem, to obec 
nie państwo nasze jest jeszcze sil
niejsze i potężniejsze, a naród nasz 
jeszcze bardziej zwarty i pewny 
swych sił. Niechaj wiedzą panowie, 
opętani histerią wojenną, że jeśli 
napadną na nasz kraj, to naród ra
dziecki potrafi zgotować im takie 
przyjęcie, aby na zawsze odebrać 
im ochotę do niedorzecznych zaku
sów na wolność i niepodległość na
szej socjalistycznej ojczyzny.

Jeśli już ktokolwiek ma się oba
wiać następstw nowej wojny świato 
wej, to powinni obawiać się ich 
przede wszystkim kapitaliści Ame
ryki i innych krajów burżuazyj- 
nych, albowiem nowa wojna posta
wi przed narodami sprawę szkodli
wości ustroju kapitalistycznego, któ 
ry nie może żyć bez wojny i koniecz 
ności zastąpienia tego krwawego u- 
stroju innym, socjalistycznym ustro 
jem — jak to było w Rosji po pierw 
szej wojnie światowej, jak to było 
w ludowo-demokratycznych kra
jach Europy i Azji po drugiej woj
nie św’atowej.

Tak wygląda obóz imperializmu, 
wojny.

Odmienną sytuację widzimy w o- 
bozię demokracji i pokoju.

S’’v tego ohozu. wolnego od wszel 
kich sprzeczności wewnętrznych, ro
sną t krzepną z każdym dniem.

Mów’*em już o sukcesach Zw. Ra 
dzieckiego, który jest główną czoa

(Ciąg dalszy na sb, j
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Wre praca w MZO Na ekranie

WAŻNIEJSZE TELEFONY: straż Po 
żarna 44-44. Pogotowie PCK 1000. Tak 
ańwkt 3655 i 3962, Informacja PKP 1167. 
Zegarynka os. Informacja pocztowa 02 
i 03. Zamiejscowe 00. Komenda MO 2516.
IKP 33-41, 33-42, 19-07.

0 autach
„Graj skrzypku, 

graj" — zachęca 
popularna piosen* 
ka. Gorzej jednak, 
gdy skrzypek nie 
potrali grać „z ka* 
pehisza" (czytaj: z 
pamięci) i posługu 
znanym w kręgu

szerokich odbiorców muzyki pod 
nazwą nut. A z .tym już gorzej! Na* 
wet słodka zachęta wyrażona w sło* 
wach popularnej piosenki nic nie po* 
może, gdy zapragnie się kupić nuty 
jakiejś piosenki, pieśni, ba! nawet 
kompozycji koncertowej. Idziesz so* 
bie, poczciwy muzykusie, do księ* 
garni „Domu Książki". Tam patrzą na 
ciebie, jak na kogoś z zaświatów i 
wysyłają do placówek prywatnych. 
Tutaj przeważnie też nie ma większe* 
go wyboru, sprzedawca załamuje bez 
radnie ręce i proponuje zajrzeć 
do... „Domu Książki”.

Prosimy o założenie specjalnego 
sklepu z nutami. Dalibóg nie będzie 
to za wiele, jak na 180.000 liczące 
miasto. (Wan)

Zielona trawka
Trawa

•emna rzecz. Atoli 
ia łące a nie na 
oisku sportowym, 
'onieważ jednak 
Ogniwo” nie 
roszczy się o szkol 
te koło sportowe 
v Smukale podbyd 
/oskiej — zamiast 

"• boiska jest właśnie 
zielona a młodzi chłopcy z 
energetycznej gnuśnieją za*

przy-

łączka
szkoły
miast grać w piłkę nożną, siatkówkę 
Up.

Cni młodzieniaszkowie! Nie cze* 
kajcie tylko na cudzą pomoc. Zróbcie 
porządek na swoim boisku sportowym 
i zawstydźcie waszych opiekunów.

(ju*k)

Harce w kinie
Chcielibyśmy 

wreszcie zacząć lu 
dzi częściej chwa* 
lić w ,,To i owo". 
1 nie możemy. O* 
statnio w kinie „Po* 
morzanin” grupka 
młodych ludzi nu* 
dząc się oczekiwa* 
niem dostała się

do sekretnej ubikacji i zaczęła się 
zabawiać. Zepsuła kurki od wody w 
umywalni itp. Onegdaj wywrócili 
spluwaczkę. Oni bawili się świet
nie lecz nam bardzo wstyd. Za 
nich, że nie wykazali się najmniej* 
szym chociażby zdyscyplinowaniem 
społecznym.

AŁEZIONE^
Legitymację ZSL na nazwisko Jan 

Bodyt z Prudnika znaleziono wczoraj 
na ulicy.

Dwaj uczniowie Państw. Szkól Techn 
przynieśli nam zgubioną wczoraj przez 
szofera na ul. Zygm. Augusta oprawkę 
4c lampy samochodowej. Zguby do ode 
brania w redakcji.

Palmy, fikusy i hortensje
czekają na wiosnę w bydgoskich oranżeriach
Okres jesienny jest okresem niezwykłej ruchliwości Miejskich Za

kładów Ogrodniczych, dzięki którym Bydgoszcz szczyci się nazwę 
miasta kwiatów i zieleni. Pracownicy MZO mie ustaję w wysiłkach, 

ustaloną od łat renomę.aby miasto nasze zachowa'o nadal
Piękne słoneczne dni listopadowe 

wykorzystują MZO dla kontynuowa
nia prac w parku ludowym przy ul. 
Gen. Stalina. Prace na tym terenie 
postąpiły znacznie naprzód, dziięki 
sumiennemu wysiłkowi szkolnych 
hufców „SP". Wykonano już nowe 
nawierzichniie trawnikowe i więza- 
nia nowych dróg spacerowych, wy
równano teren i przygotowano go 
pod obsiew traw.

Ożywiona praca wre obecnie rów 
wież na terenie zakładów hodowli 
roślin. Rośliny z terenów zielonych 
i inspektów przenosi się do wyre
montowanych oranżerii. W oranże
riach czekają na wiosnę z roślin 
kwitnących: fiołki alpejskie, pier
wiosnki, cailla etiopica i chryzante-

my; z innych fikusy, paprocie, filo
dendrony, asparagusy, młode pal
my, aucuby, ewonymusy, draceny, 
pelargonie, hortensje, gatunki ro
ślin dywanowych itp.

W bież, miesiącu MZO przystępuję 
do prześwietlania, czyli wycinania 
koron drzew alejowych na 31 uli
cach. Pracy będzie sporo, gdyż 
skomplikowane „zabiegi fryzjerskie” 
trzeba będzie przeprowadzić na 2500 
drzewach. (Wan)

Nowe Lok TPPR

..Mielkl 
obtfuiatel“

TłASZCZYTNE odznaczenie „Wielkie* 
ł <0 obywatela** nagrodą stalinow

ską w roku 1141 świadczy samo przea 
się o wysokim poziomie tego dzieła fil
mowego. Mówi ono o życiu i pracy wy 
bitnego działacza partyjnego i męża 
stanu Kirowa w latach 1925—34, kiedy 
naród ZSRR kład! podwaliny pod gospo 
darkę socjalistyczną, walcząc o uprzemy 
złowienie kraju, o realizację pięciolatki.

Twórcą filmu jest Fryderyk Ermler, 
który napisał scenariusz wespół z M. 
Blejmanem i M. Bolszincowem oraz jest 
reżyserem. W „Wielkim obywatelu'* — 
udało mu się odmalować pełen prawdy 
1 plastyki obraz działacza bolszewickiego 
i z demaskatorską pasją ukazać zbrod
niczą działalność wrogów ludu. Naczel*

Z okazji Zaduszek dużo pracy 
włożono w uporządkowanie cmenta
rza żołnierzy radzieckich, cmenta
rza ofiar mordów hótlerowskeh craZ 
mogił żołnierzy polskich na innych 
cmentarzach. Uporządkowano 3075 
grobów żołnierzy radzieckich, wło
skich, polskich i ofiar mordów hit- 
lerowskch.

W najbliższym czasie na cmenta
rzu radzieckim postawione zostanę 
nowe nagrobki, a groby ofiar hitle
rowskich na Wzgórzu Wolności o- 
trzymaję betonowe krawężniki, co 
jeszcze bardziej uwydatni taraso- 
wość tego cmentarza.

Zima 
artystów cyrkowych
Zbliża się zima i kończy się zbiorowe 

koczownicze życie artystów cyrkowych.
Pracownicy Cyrku nr 4. który bawi w 

Bydgoszczy, już w nadchodzący ponie
działek rozpoczynają miesięczne urlopy 
wypoczynkowe, wracając do swoich sta 
łych miejsc zamieszkania, a cały tabor 
wozów będzie ,,zimował" w naszym ci
chym mieście nad Brdą. Dlatego też już 
ostatnie przedstawienia odbędą się w so 
botę i niedzielę.

Artyści Cyrku nr 4 po okresie urlo
pów udadzą się z występami do PGR 
i spółdzielni produkcyjnych. (kin) 

nris
"koncert

z udziałem W. Wiłkomirskiej
W dniu dzisiejszym w ramach 

koncertu symfonicznego o godz. 19.30 
w Teatrze Ziemi Pomorskiej po raz, 
ostatni powtórzona zostanie „Sym
fonia Pokoju" Andrzeja Panufnika, 
wystawiona przez zespól Pomorskiej | 
Orkiestry Symfonicznej i połączone 
chóry bydgoskie pod dyrekcję Ro
mana Mackiewicza, które ponadto 
wykonają wspólnie z orkiestrę „Po
emat o Stalinie" A. Chaczaturiana.

Wykonawczynię niezwykle melo
dyjnego i pełnego żywiołowości 
koncertu skrzypcowego tegoż kom
pozytora będzie znakomita skrzy
paczka polska, Wanda Wiłkomirska, 
kilkakrotna laureatka międzynaro
dowych konkursów muzycznych.

Listy do Kijowa
wysyła ją pracownicy Banku Rolnego
W Bydgoszczy codziennie powstają 

nowe koła TPPR. W Miesiącu Pogłębie
nia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej społe
czeństwo pragnie masowym wstępowa
niem do tych kół zadokumentować swoją 
przyjaźń dla Zw. Radzieckiego.

dują z bankowcami w Kijowie. Tak 
więc więzy przyjaźni zacieśniają się co 
raz bardziej. (n)

Od 15 października br. do chwili o-
becnej utworzono 12 
W tych dniach — w 
czych i Bydgoskich 
no — Piaskowych.

nowych kół TPPR. 
Gorzelniach Rolni- 
Zakładach Wapien

Szkolne Koło Przyjaciół ZSRR przy 
Liceum Weterynaryjnym w Bydgoszczy 
nawiązało ostatnio łączność koresponden 
cyjną ze swymi kolegami w Moskwie. 
Pracownicy Banku Rolnego korespon-

KT02 NA TO MA PIENIĄDZE?

Na notatkę naszą pt. „Kanalizacja 
i światło" opublikowaną w 253 nr IKP 
— Prez. MRN zakomunikowało, źe bu
dynek nr 10 przy ul. Stepowej posiada 
odgałęzienie kanalizacyjne i włączenie 
jego do sieci kanalizacyjnej uzależnione 
jest tylko od urządzenia w omawianym
budynku odpowiednich instalacji. Koszty 
tego powinni jednak pokryć sami loka
torzy. Któż na to ma pieniądze? (325).

aft ZKS Kolejarz. — Uroczysta akade
mia z okazji rocznicy Rewolucji Paź
dziernikowej odbędzie się dziś o godz. 19 
w sali ZZK (ul. Zygmunta Augusta). 
Uprasza się o przybycie wszystkich człon 
ków klubu jak i kół sportowych Zrzesze 
nia Kolejarz.

Ą Sekcja bokserska po ukończeniu 
obozu w Rynkowie, wznowiła regularne 
treningi w poniedziałki, środy i piątki 
od godz. 20 w sali gimnastycznej ,,"SVlok 
niarza" przy ulicy Gen. Stalina 19.

CZYTELHICY/Ud^ą...
Niechaj będzie

Bydgoszcz znana niegdyś z czystości 
i nazywana bombonierką — obecnie nie 
najlepiej spisuje się pod względem czy
stości. Mieszkańcy miasta nie wykazują 
dostatecznej troskliwości o estetyczny 
wygląd ulic i zaśmiecają je papierzyska 
tnl oraz ogryzkaml.

Z ulicy Pomorskiej 1 przyległych do 
niej — nawóz 1 słoma rzadko znikają 
zupełnie. Podarte kartony ze szmatami 
walają się na ul. Lelewela.

Zakład Oczyszczania Miasta powinien 
zwłaszcza w okresie jesiennym zwrócić

bombonierką!
baczniejszą uwagę na estetykę arterii 
pieszych i kołowych w mieście. Radoś
niej mieszka się bowiem w domach przy 
czystych i schludnych ulicach aniżeli 
przy zabrudzonych. A jest ich niestety 
jeszcze sporo. W. M.

»sport
KOSZYKARZE NA START!

Po dłuższej przerwie ruszają znów ko 
szykarze do boju, by walczyć o zaszczy, 
ny tytuł klasy wojewódzkiej. W najbliż 
szą niedzielę dnia 11. listopada br. spot 
kaią się w czwórmeczu mistrzowskim 
drużyny OWKS Bydg. i Budowlani To
ruń oraz Spójnia i Kolejarz z Byd
goszczy. Pojedynek powyższych drużyn 
rozpoeznle się o godzinie 10 przed połud
niem oraz o godzinie 16 po południu w 
Uli przy ulicy Konarskiego.

BOKSERZY ZS KOLEJARZ 
NA OBOZIE

Od kilkunastu dni czołowi pięściarze 
ZS Kolejarz przebywają na obozie wysz 
kolenlowym w Rynkowie koło Byd
goszczy. Zawodnicy ćwiczą pod opieką 
i^Miych trenerów: Mizerskiego z War

szawy, Sulinowskiego z Poznania i Rin- 
kego z Bydgoszczy. W niedzielę druży
na Kolejarza rozegra w Bydgoszczy o 
godz. 19 pierwszy w tym sezonie mecz 
bokserski o mistrzostwo II ligi z repre
zentacją Gwardii.

Dziś o godz. 17.35 Rozgłośnia Bydgo
ska Polskiego Radia nada reportaż red. 
M. Dachowskiego. obrazujący pracę bok 
serów Kolejarza na obozie w Rynkowie.

♦
* Kajakowcy ZKS „Ogniwo". Ze

branie sekcji kajakowej w niedzielę 
(11 bm). o godz. 15.30 na przystani przy 
ul. Babia Wieś. Zawodnicy, którzy po
siadają ubiory sportowe oraz sprzęt klu
bowy, złożą je. ze względu na przepro
wadzaną Inwentaryzację, u gospodarza 
sekejk

XXXIV ROCZNICĘ 
REWOLUCJI 

uczcili pracownicy 
„Nowej Epoki**

Dla uczczenia 34 rocznicy Wiel 
klej Rewolucji Październikowej 
pracownicy Spółdzielni Wydaw
niczej" „Prasa Demokratyczne — 
Nowa Epoka" (IKP) urządzili w 
świetlicy Wydawnictwa akade
mię.

Na akademię, którę zagaił 
przewodniczący koła TPP-R kol. 
Grajkowski, przybyli sekretarz 
wojewódzki SD kol. poseł Cze
chowicz oraz kierownik wydz. 
kulturalno-oświatowego WK SD 
kol. poseł Trzebiński.

Okolczncśrowy referat wygło 
sił kol. Boruń.

W' części artystycznej wystą
pił zespół świetlic*'"’" Scółdz. 
Wydawniczej „Prasa Demokra- 

I tyczna — Nowa Epoka". (Wan)

nym problemem tego filmu Jest nowa 
komunistyczna moralność, którą uciele
śnia w całym swym bogactwie piękna 
postać piotra Szachowa.

Ermler znany jest już widzom polskim 
Jako reżyser doskonałego filmu festiwa 
lowego „Wielka siła" oraz wyświetlane
go w Polsce przed wojną świetnego 
obrazu „Turbina 56.060". Aktorom swoich 
filmów Ermler pozwala rozwinąć w ca
łej pełni skalę ich ekspresji i osiągnąć 
najwyższy stopień dramatycznego wyra 
zu, stwarzając postacie żywe, psycholo
gicznie pogłębione.
HIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHII1I1XI11111*

Z życia 5tr. Dem.
PLENUM M i PK W BYDGOSZCZY

W dniu 6 bm. odbyło się plenarne 
zebranie Miejskiego i Powiatowego 
Komitetu Stronnictwa Demokratycz 
nego w Bydgoszczy. Przewodniczą
cy Komitetu, kol. red. J. Zagierski, 
otwierając zebranie* wyglos.il prze
mówienie podkreślające znaczenie 
Wielkiej Rewolucji Październikowej 
i przyjaźni polsko-radzieckiej, oraz 
rolę Związku Radzieckiego jako ba
stionu pokoju. Duże zainteresowa
nie wzbudził referat kol. mgr. Grycz 
ki o gospodarce kapitalizmu i socja
lizmu. Zagadnienia organizacyjne 
omówił sekretarz M i PK kol. Szym 
kiewicz. Dyskusję podsumował —. 
przedstawiciel WK kol. Przybyła.

Odpowiedź na odpowiedź

Psia sprawa
słowna nawet w grocfzfe Kraka!

Zakaz przewozu — 
psów w bydgoskich 
tramwajach stał się 
ostatnio sławny na 
całą Polskę. Pisał o 
tym popularny kra
kowski „Przekrój", 
pisano o tym w

warszawskim „Expressie Wieczornym" f 
„Słowie Powszechnym". Najwięcej zain
teresowania wykazaliśmy, jako pismo 
bydgoskie oczywiście, my — publikując 
szereg notatek 1 listów czytelników. .Do
magaliśmy się zniesienia uchwały Pre
zydium MRN. Otrzymaliśmy wreszcie 
odpowiedź negatywną, popartą takimi

człowiekowi nie widzimy potrzeby nego 
wania opłacalności przewozu czworono* 
gów pod opieką.

Bardzo konserwatywni byliby wreszcie 
pasażerowie, których oburzało by prze
wożenie piesków w tramwajach lub au
tobusach, jeśli dzieje się to we wszy
stkich miastach Polski (oczywiście poza 
jedyną Bydgoszczą). Dziwny jest ten 
skrupuł jak 1 wszystkie inne.

Dziwimy się bardzo, iż z drobnej sto
sunkowo sprawy, bydgoskie Prezydium 
MRN uczyniło wielki i skomplikowany 
problem.

Dziewczęta
uczciły rocznicę CSR

Młodzież II Szkoły Ogólnokształcą* 
cej w Bydgoszczy wśród swojej nor 
malnej pracy i zajęć nie zapomniała 
o święcie narodowym Czechosłowa* 
cji, obchodzonym corocznie 28 paź* 
dziernika na pamiątkę odzyskania 
przez bratni naród słowiański niepod* 
łegłości, i rocznicę tę w ramach szkol 
nej imprezy uczciła osobną wieczór* 
nicą. Urozmaicony program wypełnił 
przeplatany deklamacjami zbiorowy 
referat uczennic obrazujący dzieje wal 
ki o wolność i osiągnięcia kulturalne 
Czechosłowacji, następnie oryginalne 
pieśni w jęz. czeskim i polskim, ludo 
we tance w barwnych kostiumach i 
utwory czeskich kompozytorów.

Było w tym dużo zapału, życia i po 
gody. Słuchacze więc, wśród których 
piócz młodzieży szkolnej i grona na* 
uczycielskiego byli i przedstawicie.e 
partii, rodzice i goście, przyjęli *e u= 
dane występy młodych artystek jak i 
najżyczliwiej i najmilej jako dowód j 
pielęgnowania serdecznych uczuć i 
przyjaźni i braterstwa dla naszych po* I 

itednloy^ch ippb^dś^Bwóiłfc M.E

argumentami:

1. W bydgoskich tramwajach panuje 
ciasnota taka, że nie starczy miejsca 
dla psów;

2. Linie tramwajowe są tak krótkie, 
iż nie warto psów przewozić:

3. Istnieje obawa, że przewożenie 
psów wywoła oburzenie pasażerów.

Wspominaliśmy już sami i podkreśla 
my ponownie: psów w wypadku tłoku 
środkami komunikacji przewozić nie 
wolno (Dz. URP nr 54 z r. 1934, poz. 392, 
p. 4.), i nikt tego w godzinach kiedy 
panuje tłok od MPK nie wymaga. Ar
gument ten upada, bo przecież cały 
dzień nie ma tłoku.

Linie tramwajowe 1 autobusowe w 
Bydgoszczy mają. długość kilkunastu 
kilometrów. Jeżeli opłaca się jechać

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

Piątek: VI koncert
symfoniczny, (godz. 19.30)

Sobota: Pan Damazy 
(godz. 19).

Kiwa
Pomorzanin: Wielki o- 

bywatel II s. (16, 18,15 i 
20.30).

Polonia: Wielki obywa
tel II s. (15.30, 17,45 i 20), 

Orzeł: Gęsiarek Matyi 
'15.30, 17.45 i 20).

Wolność: Czerwony kra 
wat. (16, 18, 20).

Gryf: Doktór Semmel- 
weis. (15.45, 17.45 1 20).

Mir: Szalony lotnik (19)

LATARNIA na rogu Śniadeckich 
i Sienkiewicza została rozbita przez 
przejeżdżający samochód. Minęły 
już dwa miesiące a gazownia nie 
zainstalowała nowej, Cieipności sę 
iście egipskie!

PROSIMY’ czytelników, którzy 
zgłaszają się po zagubione rzeczy, 
ażeby uprzednio przestudiowali ru
brykę. w której ogłaszamy zguby.

I Wczoraj ogłosiło się 16 osób po oku
lary i dokumenty, których napraw
dę nile posiadaliśmy!

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Pomorzanka. Proszę zwrócić się listów 

nie z umotywowanym wnioskiem do Mi. 
nisterstwa Spraw Zagranicznych w War
szawie. (355).

co?
Bałtyk: Cztery serca 

(15.30, 17.30 19.30).
Rozmaitość: Racjonali

zator ukraińskiej fabry
ki maszyn. Alma — Ata. 
(co godzinę od 16—24.)

CYRK NR 4 (przy ul. 
Król. Jadwigi), dziś o 
godz. 19.30. W sobotę i — 
niedzielę ostatnie przed
stawienia — o godz. 16 
1 19.30.

Nr 13, Al. 1 Maja 21 
(tel. 23-14). Nr 102 — No

wodworska 22 (tel. 23-32). 
Nr 12 — Grunwaldzka 37 
(tel. 34-31).

R a
Piątek, 9 listopada

6.15 Program lokalny 
dnia, 6.17 Komunikaty, — 
6.20 Muzyka, 8.00 Jak po
winno pracować koło go 
spodyń wiejskich, 16.20 — 
Bydgoski dziennik radio 
wy, 16.35 Muzyka rozryw 
kowa, 17.15 Słuchamy 
Chopina, 18.50 Z włoskich 
oper, 19.15 Reportaż ą 
cukrowni w Chełmży.
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Sir. 4 ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rssną siły obozu demokracji
(Dokończenie ze str. 2)

Iową sj|ą obozu demokracja i poko
ju. Kraje de*" cy ludowej rów- 
r eż kroczą od sukcesu do sukcesu. 
Narody tycn N.ijwW, które w krót
kim czasie, dzięki wyższości nowego 
ustroju społecznego, zlikwidowały 
ciężkie następstwa wojny, rozwija
ją w szybkim tempie swą ekono
mikę.

Obóz demokracji i socjalizmu sta
nowi zarówno pod względem moral- 
no-politycznym jak i pod względem 
ekonomicznym jednolitą, niezwycię
żoną siłę. Silę tego obozu powiększa 
jeszcze fakt, że broni on słusznej 
sprawy wolności i niezawisłości na
rodów. A to oznacza, że jeśli prowo 
dyrzy obozu imperialistycznego mi
mo wszystko zaryzykują rozpętanie 
wojny, to nie ulega wątpliw.ości, iż 
jsakończy się ona krachem samego 
imperializm^ 1

Gospodarstwo Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska" m 
Strzałkowe r&oj. kieleckie, pragnąc śmiecić przykładem indywidual
nym chłopom, przystąpiło do ostatniej fazy omlotóm,

' (Foto - CAF)

/3 tM^dzcttyck 
w nas/ym konkursie książkowym

W konkursie pn. 42 książki, zorgani
zowanym z okazji Miesiąca Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej, przez Ekspozyturę 
Wojewódzką „Domu Książki" oraz re
dakcję IKP przyznano 13 nagród nastę
pującym uczestnikom konkursu:

1. BON WARTOŚCI 100 zł — Alfons 
Wróblewski, Kotomierz pow. Bydgoszcz.

11. BON KSIĄŻKOWY WARTOŚCI 75 
zł — Zofia Nowicka, Parcice woj. łódz
kie.

111. BON KSIĄŻKOWY 50 zł — Ire
neusz Górski, Bydgoszcz.

IV—X III. BONY WARTOŚCI 15 zł — 
Franciszek Kubiak — Solec Kujawski, 
Jerzy Brzozowski — Bydg., Edward

Jednym z największych ruchów 
narodów doby obecnej jest ruch w 
obronie pokoju. Mimo wszelkiego ro 
dzaju przeszkód i mimo prześlado
wań obrońców pokoju przez koła rzą 
dzące państw imperialistycznych, 
ruch w obronie pokoju nabrał nieby 
wałego rozmachu, ogarniając wszyst 
kie kraje świata i wszystkie war
stwy ludności, niezależnie od ich 
przekonań politycznych, religijnych 
i innych. Dla bojowników o pokój 
na całym świecie źródłem natchnie
nia są słowa Wielkiego Chorążego po 
koju, Towarzysza Stalina: „Pokój 
będzie zachowany i utrwalony, jeśli 
narody ujmą sprawę zachowania 
pokoju w swe ręce i będą broniły 
jej do końca".

Inicjatorem i siłą kierowniczą w 
walce o pokój we wszystkich kra
jach są partie komunistyczne. Dzię
ki swej nieustraszonej i ofiarnej wal

Brzóska — Starogard Gdański, Henryk 
Baranowski — Toruń, Tadeusz Bross — 
Koronowo, Ewa Aszyk — Czersk, Krzy
sztof Segit — Rokosowo (p. Koszalin), 
Stanisław Czajkowski — Turzany (p-ta 
Inowrocław), Stanisław Białecki — 
Gniewkowo, Zdzisław Nowiński — To
ruń.

Osobom zamiejscowym prześlemy bo
ny pocztą, natomiast laureaci konkursu 
zamieszkali w Bydgoszczy mogą je od
bierać od jutra w naszej redakcji. Bo
ny książkowe uprawniają do nabycia do 
wolnych książek w księgarniach „Do
mu Książki", przy czym różnice pomię
dzy wartością książek a wartością bo
nów będzie można dopłacać gotówką.

i pokoju
ce o żywotne interesy mas pracują
cych. w obronie pokoju i suweren
ności narodów, partie komunistyczne 
zdobyły zaufanie szerokich mas lu
dowych.

U progu 34 rocznicy Socjalistycz
nej Rewolucji Październikowej kraj 
nasz dokonał nowego kroku na dro
dze do komunizmu.

Osiągnięte przez nas sukcesy po
twierdzają raz jeszcze, że polityka 
partii bolszewickiej jest polityką je
dynie słuszną, zapewniającą stały 
wzrost potęgi naszej ojczyzny, 
wzrost dobrobytu mas pracujących.

W walce o' urzeczywistnienie wspa 
niałego programu budownictwa ko
munistycznego, naród radziecki ze
spolił się jeszcze bardziej wokół 
swej partii komunistycznej, wokół 
twórcy’ i organizatora naszych zwy
cięstw — Wielkiego Stalina.

Świadomy swej siły i słuszności 
swej drogi naród radziecki z nie
wzruszonym spokojem i wiarą w 
przyszłość kontynuuje wielką twór
czą pracę. Żadna siła na świecie nie 
może powstrzymać zwycięskiego 
marszu narodu radzieckiego do osta
tecznego triumfu komunizmu.

Niech żyje wielki, niezwyciężony 
sztandar Socjalistycznej Rewolucji 
Październikowej!

Niech żyje nasza potężna ojczy
zna — niewzruszona ostoja wolności 
i pokoju!

Niech żyje partia Lenina-Stalina, 
nasza okryta chwałą partia bolsze
wicka!

O zwycięstwo pokoju i demokracji 
na całym świecie!

„Crilerium Asów44 
na źuźlu bydgoskim

Miłośników sportu motorowego ocze
kuje nlelada sensacja. Otóż ruchliwa 
sekcja motorowa ZS Gwardia Bydgoszcz 
organizuje na zakończenie tegorocznego 
sezonu wielkie wyścigi motocyklowe pod 
nazwą: „Crlterium Asów". Startować w 
nich będzie 16 czołowych żużlowców 
polskich z tegorocznym mistrzem Polski 
Szwendrowsklm, oraz wicemistrzami 
Spyrą z Górnika Bytom i Raniszew- 
skim z Gwardii Bydgoszcz. Oprócz nich 
ujrzymy w niedzielę 11 bm. na torze żu
żlowym bydgoskiej Gwardii Beindkego z 
Unii Leszno, Sucheckiego 1 Krakowiaka 
z CWKS Warszawa. Dziurę z Górnika 
Rybnik. Kupczyńskiego ze Spójni Wroc
ław, Spychałę z Kolejarza Rawicz, 
Kaznowsklego 1 Szulczewskiego z Włó
kniarza Częstochowa, Fijałkowskiego z 
Budowlanych Warszawa, oraz Bonina, 
Malinowskiego. Nazimka i Kurka z 
Gwardii Bydgoszcz.

Program tych sensacyjnych wyścigów 
przewiduje 20 biegów, przy czym każdy 
zawodnik startować będzie pięciokrot
nie. O zdobyciu tytułu najlepszego jeź
dźca decydować będzie Ilość punktów 1 
suma czasów. Jak widzimy więc nie
dzielna rewia najlepszych motocykli-

CWKS-Ogniwo 4:0
W meczu hokejowym rozegranym 6 

bm. na sztucznym lodowisku w Kato
wicach CWKS pokonał Ogniwo 4:0.

Nr 293

5 nowe rekordy Polski 
dzięki fachowym instrukcjom 

sztangistów radzieckich

Duganow

Wspólny występ 
ciężkoatletów ZSRR 
i Polski w Piotro
wicach przyniół 
trzy nowe rekordy 
Polski, co jest do
wodem wielkich po
stępów jakie poczy
nili nasi zawodnicy 
dzięki fachowym in
strukcjom i doświad 
czeniom nabytym 
od doskonałych za
wodników radziec
kich. 
Ciężarowcy ra

dzieccy: Roman, Lubawin, Zgenti, Cho- 
lin 1 Nowak i tym razem zademonstro
wali ‘ wypełnionej po brzegi sali Pio- 
trowickiej Fabryki Maszyn swoje wy
sokie umiejętności. Z wyników uzyska
nych przez nich wymienić należy re
zultaty w podrzucie: Roman (waga ko
gucia) —• 105 kg, Lubawin (lekka) — 125 
kg, Zgenti (średnia) — 135 kg, Cholin 
(półciężka) — 140 kg 1 Nowak (lekko- 
ciężka) — 145 kg.

Zawodnicy polscy Kaczmarczyk, Sko
wronek 1 Białas atakowali rekordy 
Polski.

Kaczmarczyk (waga kogucia) w rwa
niu uzyskał wynik 73 kg to jest o 2 kg 

stów Polski na torze bydgoskim zapo
wiada się jako największa impreza ca
łego sezonu.

Spełniając życzenia szerokiego grona 
sportowców i sympatyków naszego pi
sma ogłaszamy nowy konkurs sporto
wy. Uczestnicy jego będą musieli odgad
nąć nazwiska trzech pierwszych zawod
ników, jacy uplasują się w ogólnej kla
syfikacji „Crlterium asów'* oraz zawod
nika. który osiągnie najlepszy czas dnia. 
Początek imprezy punktualnie o godz. 
11,30.

*
Jednocześnie dla miłośników boksu 

zachowaliśmy drugą niespodziankę. Bę
dzie nią pierwszy w tym sezonie mecz 
pięściarski o mistrzostwo II ligi, który 
rozegrany zostanie pomiędzy reprezenta 
cją ZS Kolejarz i ZS Gwardia w nie
dzielę 11 bm. o godz 19 w hali DOW 
przy ul. Dwernickiego w Bydgoszczy.

W drużynie Kolejarza wystąpi między 
innymi Kudłacik, Czajkowski i Niedź- 
wiedzki, natomiast Gwardia mobilizuje 
najsilniejszych zawodników swego zrze
szenia zadaniem uczestników naszego 
błyskawicznego konkursu, oddzielnie pre 
miowanego nagrodami książkowymi bę
dzie odgadnięcie końcowego rezultatu 
pojedynku II ligowych pięściarzy.

Kupony prosimy składać wzgl. nadsy
łać pod adresem Redakcji IKP Byd
goszcz, ul. Armii Czerwonej 20 z dopi
skiem na kopercie „konkurs sportowy1*. 

lepszy od rekordu Polski ustanowione* 
go przez Pośpiecha. Pozostałe dwa re
kordy ustanowione zostały również w 
rwaniu. Skowronek (piórkowa) popra
wił własny rekord o 2,5 kg, uzyskując 
wynik 90,5 kg, a Białas (lekkociężka) 
wynikiem 102,5 poprawił również własnjf 
rekord Polski o 2 kg. 

—

Szermierze węgierscy 
w MosLw.e

Na zaproszenie Wszeehzwiązkowega 
Komitetu do Spraw Kultury Fizycznej i 
Sportu przybyła na kilka występów do 
Moskwy ekipa czołowych szermierzy 
węgierskich. .

Druga porażka 
pływaków FSGT

Eikpa pływacka FSGT rozegrała dru
gi** na terenie Polski zawody towarzy
skie. We Wrocławiu przeciwnikiem ze
społu francuskiego była reprezentacja 
ZS Stal, złożona w większości z pływa* 
ków wrocławskiej Stali. Zawody zakoń
czyły się zdecydowanym zwycięstwem 
drużyny polskiej 58:31.

Reprezentanci FSGT odnieśli tylko 
jedno zwycięstwo: w konkurencji! ko
biet 100 m st. klas, zwyciężyła Michau’* 
w czasie 1:32,0.

Na dystansie 200 m st. klas. Petrus®- 
wicz uzyskał najlepszy tegoroczny wy
nik —* 2:47,7. Inne ciekawsze wyniki: 100 
m st. dow. — Lewicki 1:03,0, 100 m st. 
grzbiet. — Jaśkiewicz 1:15,3, 100 m st. 
klas. B — Petrusewicz 1:14,9.

W meczu piłki wodnej zwyciężyła Staj 
7:5.

11. XI. 1951 Bydgoszcz g. 11,30

Konkurs sportowy IKP nr 14

„Criterium Asów“
I miejsce ...... . ..... ....

II miejsce ___________________

III miejsce ..............

Najlepszy ......................................

czas dnia 

11. XI. 51 r. Sala DOW Bydg. g. 19

II Liga bokserska

Kolejarz - Gwardia
Wynik

mię 

nazwisko 

Adres

Dnia 6. XI. 51 r. zmarł po krótkich i ciężkich cier
pieniach mój najukochańszy mąż, syn, ojciec, wujek 
1 driartek śn. w
Władysław Zasowski

Przeżywszy lat 62 O czym zawiadamia w głębokim 
smutku Zona
Pogrzeb odbędzie się w sobotę d. 10 XI. br. o g. 15 30 
z kaplicy cmentarza przy ul. Kossaka 7344

Dnia 6. XI. 51. r. zmari po krótkich lecz ciężkich 
cierpieniach opatrzony Sakramentami św. mój najdroż
szy nigdy niezapomniany mąż, nasz kochany brat, szwa- 
gier i wujek śp 7354

|| UNIEWAŻNIENIA ||

UNIEWAŻNIA się zagu
bioną legitymację nr — 
04168 wystawioną
Wydział Oświaty — Szu
binie. Kaźmierczak Julia 
Kcynia. (7338

przez

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Przeżywszy lat 64. O czym zawiadamia w ciężkim 
smutku pogrążona żona I rodzina
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w sobotę d. 10.XI, 51 
o g. 7,30 z domu żałoby. Wąbrzeźno ul. 1 Myją 37 do 
kościoła parat- gdzie odprawiona zostanie msza św. ża
łobna. Pogrzeb tegoż samego dnia o godz, 15 z kościoła

Stalarzy i tapicerów przyjmuje Spółdzielnią Tapi 
cerów Bydgoszcz, Dworcowa 32. Wynagrodzenie
dobre. (7341

O
PIĄTEK, DNIA 9 11 1951

5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Koncert. 6.30 Dzień 
nik poranny. 6.50 Muzyka. 7.20 Pieśni i muzyka 
ludowa. 7.55 Wiadomości 12.04 Dziennik połudn 13.30 
Muzyka dla wszystkich. 14.30 Parchomienko, żoł
nierz rewolucji — powieść W. Iwanowa. 14.50 Kon 
cert orkiestry Rozgł. Szczecińskiej. 15.30 Opowieść 
o lasach — powieść K. Paustowskiego. 16.00 Wszech 
nica Radiowa. 17.00 Wiadomości popołudniowe. — 
17.35 Z obozu wyszkolenia bokserskiego „Kolejarz** 
18.00 Radiowy konkurs chórów. 18.30 Wszechnica 
Radiowa. 19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Koncert 
masowy „Zakłady Metalurgiczne w Świdnicy**. — 
20.45 Wspomnienia robotnicze. 21.00 Dziennik wie
czorny. 21.30 Arie z oper Mozarta w wyk. A. Ma
jaka, bas. 21.50 Audycja literacka. 22.20 Radziecka 
muzyka kameralna. 23.00 Muzyka na dobranoc. — 
23.50 Ostatnie wiadomości.

Dnia 7. XI. 51 r zmarła nagle moja najdroższa żona 
kochająca mamusia, siostra i ciocia śp.

Anna Molesztak
z d. Delbowska

Przeżywszy lat 28» O czym zawiadamia w ciężkim 
smutku pogrążony mąż z córkami
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę Hnia 11 XI. br- o g. 15 
z kaplicy cmentarza Najśw. Serca Pana Jazusa 
Bydgoszcz ul Śniadeckich 15 m. 6 7359

POSADY WOLNE ||

UCZNI w zawodzie bla
charsko — instalacyjnym 
— potrzebni. Witucki — 
Świecka 5. (7357

POTRZEBNA pomoc do 
mowa Sułkowskiego 6 m 3 
tel. 24-53. (7355

DUŻY pokój używalnoś
cią kuchni wygodami — 
20 Stycznia zamienię na 
podobny lub 2 pokojowe. 
Adres IKP, Bydgoszcz.

(7153 
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Czytaj IKP
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REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W, BYDGOSZCZY
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. 
Prenumerata: pocztowa 3,60 zł, przez roznosiciela 3,90 zł 
miesięcznie Rękopisów niezamówionych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Tokarzy 
wykwalifikowanych 

do remontu obrabiarek 
zatrudnia natychmiast 
Zakłady Rowerowe

Bydgoszcz Grunwaldzka 6 
7362

llllllllllllllllllllllll..... .
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Gołę- 
(7350

ŁAPKI karakułowe czar 
ne bardzo ładne sprze
dam. Hanki Sawickiej — 
14-2. (7347

WÓZEK sportowy sprze
dam. Adres wskaże IKP. 
Bydgoszcz. (7352

RADIO 4 lampowe sprze 
dam. Bydgoszcz, Żuławy
9-1. (7351

PIANINO krzyżowe — 
dobry stan registrowane 
sprzedam. Grodzka 6-6.

(7356 

WÓZEK koszykowy, pa- 
tefon sprzedam, 
bia 3 m. 2.

ZAGINĄŁ roczny wilk 
alzacki — uczciwego zna
lazcę prosi się o oddanie 
Podgórna 8. (7349

SPRZEDAŻ ““fil
ROWER damski 750.00 — 
sprzedam. Bydgoszcz, — 
Strzelecka 71-1. (7343

— Tak, tak, kochany kolego, tego roku nl® zn, 
padniemy w sen zimowy.

(„Frischer Wind**,

nauka

E-II-30542

MASZYNOPISANIA przy 
spieszonego, koresponden 
cji handlowej udziela — 
studentka — Toruń, Ko 
chanowskiego 6. (7339

II ZGUBY ll
DNIA 4 bm. około godz. 
8.00 zgubiono przy Weł
nianym Rynku torebkę 
brązową. Łaskawego zna
lazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem Apolo
nia Niewlerowska. Toruń 
— Czerwonego Krzyża 33. 

(7353

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 15 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKA WPŁACAĆ NA KONTO PKO nr VI-1861 
REDAGUJE KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPÓŁDZ. WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 i 33-42.

OGŁOSEENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna 
opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia 

iW tekścł? ,10’80 zł- za tekstem 4,50 zł, nekrologi 
1 /V”1’ °Słoszenia w specjalnej rubryce 30,— zł

-ni/1 2-lamowy (za tekstem), w niedziele 1 święta 
oO/, drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy. — Konto PKO „IKP" nr VI-140
Cscionkl 1 tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna — Nowa Epoka", Warazawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czerwonej Armii 18, tel. 18-99, 33*41 t 33-42.
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